Protocolo: 1621739
Data: 17/09/2024
Título: 0631 - substituição férias out. - Jane Clayde
Página(s): 43 a 43

PORTARIA Nº 0631/2024/GBSES
Designa Coordenador de Atenção Secundária em substituição, durante o período de
férias da titular

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe confere o art.
71º, II, da Constituição Estadual, e;
CONSIDERANDO o Ato nº 03384/2023 publicado no Diário Oficial do Estado - edição nº 28.638 de
nomeação de Jane Clayde Nobre Cavalcante, matrícula nº 246407/7 para o Cargo de DGA-5
Coordenadora da Coordenadoria de Atenção Secundária;
CONSIDERANDO o usufruto das férias da Coordenadora de Atenção Secundária, no período
compreendido de 04 de outubro de 2024 a 18 de outubro de 2024
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora VANESSA ALVES LOPES, matrícula nº 114160/01 para exercer o
Cargo de DGA-5 de Coordenador da Coordenadoria de Atenção Secundária/CAS em substituição,
durante o período de férias da titular do Cargo - Jane Clayde Nobre Cavalcante, matrícula nº
246407/007 no período de 04 a 18/10/2024.
Art. 2º. A referida servidora fará jus ao recebimento financeiro do adicional pelo exercício do cargo
designado no Art. 1º
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá-MT, 16 de setembro de 2024.

JULIANO SILVA MELO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)